35536  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 10 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 24248/2007

Licença de longa duração
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho de

2007/11/15 do Sr. Vereador de Recursos Humanos, foi autorizada a
licença de longa duração de Rosa Maria Tonela Afonso Vieira Bap-
tista, Assistente Administrativa Principal, com efeitos a partir de 30 de
Novembro de 2007.

28 de Novembro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611069228

 Aviso n.º 24249/2007

Exonerações
Para os devidos efeitos se torna público que foram deferidas as exo-

nerações de:
Miguel Alexandre da Silva Carvalho, Cantoneiro de Limpeza, com

efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.
António José Ferreira Queirós, Cantoneiro de Limpeza, por despa-

cho de 24 de Outubro de 2007 do Sr. Director Municipal de Recursos
Humanos.

28 de Novembro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611069250

 Rectificação n.º 2050/2007
Por ter sido publicado com inexactidão os Avisos n.º 20 451/2007,

publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 204 de 23 de Outubro
e o Aviso n.º 21 003/2007, publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 208 de 29 de Outubro de, procede -se às respectivas rectificações: onde
se lê «…a referida nomeação produz efeitos a partir de 13 de Setembro,
data da deliberação que lhe corresponde da Câmara Municipal de Lisboa,
com o n.º 252/2007.», deve ler -se «… a referida nomeação produz efeitos
a partir de 19 de Setembro, data da deliberação que lhe corresponde da
Câmara Municipal de Lisboa, com o n.º 252/2007»

15 de Novembro de 2007. — O Director, José Bastos.
2611069207

 CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ
Aviso n.º 24250/2007

Para os devidos efeitos, se torna público que, por despacho do Presidente
desta Câmara Municipal, de 22 de Novembro de 2007, foi nomeado de-
finitivamente, na categoria de operário principal da carreira de marteleiro
do grupo de pessoal operário qualificado do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Loulé, o candidato Gilberto António Gonçalves Duarte, apro-
vado no concurso interno geral de acesso para provimento de um lugar na
categoria de operário principal da carreira de marteleiro do grupo de pessoal
operário qualificado (concurso n.º 13/2007), aberto por aviso publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 128, de 05 de Julho de 2007.

O candidato nomeado deverá aceitar a nomeação no prazo de 20
(vinte) dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

(Não carece de visto do Tribunal de Contas).
23 de Novembro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,

o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.
2611069385

 CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO DE CANAVESES
Aviso n.º 24251/2007

Discussão pública
Dr. Bento de Fátima de Miranda Marinho, vice -presidente da Câmara

Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para dar cum-
primento ao artigo 22.º, do Decreto -Lei n.º 555/99 de 16 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177 de 4 de Junho
de 2001 e por despacho de 27 de Novembro de 2007, procede à aber-
tura da “discussão pública do aditamento ao alvará de loteamento da

Zona Industrial de Tuias, emitido em nome da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, emparcelando os lotes 23, 24, 25 e 26, com a
área total de 4957 m2, ficando a ser constituído o lote 23, com a área
de 4957 m2, área de implantação de 3082 m2 e área de construção de
3082 m2, destinado a indústria, e que a firma SPINVESTE — Gestão
Imobiliária, SGII, S. A., pretende levar a efeito na Zona Industrial de
Tuias, freguesia de Tuias, concelho de Marco de Canaveses”, a partir
do dia 10 de Dezembro de 2007.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de 15 dias
e poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas normais
de expediente, no Edifício da Câmara Municipal (Secção de Obras
Particulares) e na sede da Junta de Freguesia de Tuías.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre este
documento, poderão fazê -lo no local de consulta em requerimento, ou
em carta dirigida ao Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo Sacadura Cabral, 4630 -219 — Marco de
Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor que vão ser
afixados no lugar de estilo.

27 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências, o Vice-
-Presidente, Bento Marinho.

2611069426

 Aviso n.º 24252/2007

Discussão pública
DR. Bento de Fátima de Miranda Marinho, vice -presidente da Câmara

Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para dar cumpri-
mento ao artigo 22.º, do Decreto -Lei n.º 555/99 de 16 de Dezembro, com
as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177 de 4 de Junho de
2001 e por despacho de 27 de Novembro de 2007, procede à abertura da
“discussão pública do aditamento ao alvará de loteamento n.º 15/2000,
emitido em nome de Afonso Luís Nunes da Ponte Guimarães, aumen-
tando o número de lotes de 7 para 9, sendo os lotes 1 a 8 constituídos por
cave, rés -do -chão e andar e o lote n.º 9 por cave, sobre -cave, rés -do -chão
e andar. Os lotes 1, 2, 4, 5 E 6 são destinados a habitação unifamiliar
em banda; lote 7, para habitação unifamiliar isolada; lotes 3 e 8 para
habitação multifamiliar e o lote 9, habitação unifamiliar, comércio /
serviços, e que António da Silva Amorim, pretende levar a efeito no lugar
de Ramalhais, freguesia de Soalhães, concelho de Marco de Canaveses”,
a partir do dia 10 de Dezembro de 2007.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de 15 dias e
poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas normais de
expediente, no Edifício da Câmara Municipal (Secção de Obras Parti-
culares) e na sede da Junta de Freguesia de Soalhães.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre este
documento, poderão fazê -lo no local de consulta em requerimento, ou
em carta dirigida ao Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo Sacadura Cabral, 4630 -219 — Marco de
Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor que vão ser
afixados no lugar de estilo.

27 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências, o Vice-
-Presidente da Câmara, Bento Marinho.

2611069414

 CÂMARA MUNICIPAL DE MATOSINHOS

Aviso n.º 24253/2007
Dr. Guilherme Manuel Lopes Pinto, Presidente da Câmara Municipal

de Matosinhos, faz público que:
Na sequência de processos de reclassificação e por despachos do Ve-

reador com competências delegadas, Prof. Correia Pinto de 12/10/2007,
exarados em conformidade com o artigo 68.º, n.º 1, alínea g) da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro, com a nova redacção dada pela Lei
n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro e em cumprimento do estipulado no n.º 5
do artigo 6 do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, conjugado
com o n.º 3 do artigo 6.º do Decreto -Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado na administração local pelo Decreto -Lei n.º218/2000, de 9 de
Setembro, Ana Maria Sousa Leite Baía Soares, José Pedro Magalhães
Sanches e Maria de Fátima Oliveira Marques Amorim Ribeiro Soares
nomeados definitivamente como Engenheira Civil Principal, escalão 1,
índice 510, Engenheiro Electrotécnico de 1ª Classe, escalão 1, índice 460,
Engenheira Civil de 2ª Classe, escalão 1, índice 400, respectivamente.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto.

2611069216